
OBSAH

Ú v o d ..................................................................................................................................................................................... 1
Souhrn ................................................................................................................................................................................. 2
Zásahy státu u kom odity cukrovka -  cukr .............................................................................................................. 2
Světový obchod s cukrem  ............................................................................................................................................  6
Pěstování cukrovky v Č R  a zahájení cukrovarnické kampaně v roce 2002/03 ........................................... 16
Výroba cukru a melasy v ČR v roce 2002/03 ........................................................................................................ 19
Zahraniční o b c h o d .............................................................................................................................................................23
P ř í lo h y ...................................................................................................................................................................................30

Termín m arketingový rok, který j e  ve zprávě používán, začíná pro komoditu cukrovka -  cukr 
1. října příslušného kalendářního roku a končí 30. září následujícího kalendářního roku.

Termín kvótový rok, který j e  používán ve VN č. 114/2001 Sb. ve znění N V  296 ze dne 7. března 
2001, začíná I . září příslušného kalendářního roku a končí 31. srpna následujícího kalendářního roku.

Předkládaná Situační a výhledová zpráva Cukrovka, cukr navazuje na zprávu vydanou v červenci 
roku 2002. Použité údaje jso u  zpracovány podle dostupných údajů к  měsíci září roku 2002, není-li 
uvedeno jinak.

Situační a výhledové zprávy jso u  pro všechny podnikatelské subjekty к dispozici na Zemědělských 
agenturách MZe, na okresních pracovištích Agrární komory a v budově M inisterstva zemědělství. 
Dále vycházejí ja k o  přílohy periodika Agrospoj. Souhrn situační a výhledové zprávy je  také 
к dispozici na síti Internet, na adrese: http://www.mze.cz v oddíle  „datové informace“ .


